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Kære Thomas Danielsen 

Tillykke med udnævnelsen som minister for transport. Vi henvender os i relation til planerne for et 

nationalt videncenter for ladeinfrastruktur.  

Den politiske aftale fra juni 2022 om justering af beskatningen af elbiler og plug-in hybridbiler, der 

anvendes som fri bil, skattefri el til opladning på arbejdspladsen samt medfinansiering af ladestandere i 

boligforeninger mv. nåede som bekendt ikke at blive vedtaget inden valget.  

Aftalen indeholdt blandt andet en pulje til et videncenter for ladeinfrastruktur, hvor der var et politisk 

ønske om at afsætte 6 mio. kr. i perioden 2023-2025 og hvor Vejdirektoratet havde lavet et udkast til 

kommissorium for et videncenter i regi af Vejdirektoratet. 

Vi er opmærksomme på, at der med bortfaldet af justeringen af firmabilsbeskatningen mangler 

finansiering, herunder til videnscenteret. Det mener vi er uheldigt. Ladestandere i det offentlige rum er 

kritisk infrastruktur, og her er der et stort behov for at sikre viden og koordination på tværs. Hvis arbejdet 

omkring opstillingen af ladestanderne ikke koordineres nationalt, risikerer vi over- og fejlinvesteringer, og 

at udrulningen ikke hænger sammen på tværs af kommunegrænser og i forhold til statsvejnettet og 

offentligt tilgængeligt ladeinfrastruktur hos private aktører. Et nationalt videncenter for ladeinfrastruktur vil 

derfor også være et vigtigt skridt i retning af at indfri regeringsgrundlagets ambition om grønnere transport, 

da videncenteret vil kunne effektivisere og optimere udrulningen af ladeinfrastruktur for både personbiler 

og den tunge transport.  

Derfor vil vi gerne opfordre til, at Regeringen prioriterer finansieringen til videncenteret i den kommende 

finanslov og vi er klar til at uddybe vores anbefaling, hvis der måtte være behov.  

Til baggrund vedlægges det fælles brev der var medvirkende til at videnscenteret kom med i den politiske 

aftale i sommer.  
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